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I løbet af sommeren er noget af det jeg nyder mest på de lyse sommeraftner at lave bål. Et 
bål giver den skønneste stemning og gør de lyse sommeraftner lidt længere.

Når man sidder omkring et bål, er der oftest en særlig nærhed, stemning og sammenhold. Bålet sam-
ler os. Ind under aften bliver det lidt køligere, og så rykker vi tættere sammen for at holde varmen. 
Det er også omkring et bål at vi både har dybe samtaler, men også kan sidde helt stille sammen og 
bare lytte til bålets knitren. 

Når jeg laver bål, mindes jeg altid noget særligt, nemlig da jeg var barn og var på sheltertur med min 
børneklub. Der blev der holdt en særlig andagt, inden vi skulle hoppe i soveposerne. Den blev først 
holdt, når det var blevet helt mørkt, ilden var brændt helt ud, og der kun var gløderne tilbage. Så 
samlede vores leder gløderne, så det lignede et kors. Et varmt, rødglødende kors.

Hvad han sagde med det kors kan jeg faktisk ikke huske, men stemningen og det at se og mærke 
varmen fra det rødglødende kors har sat sig som et klart billede hos mig og er noget jeg mindes med glæde. 

Når jeg nu forestiller mig korset i gløderne mærker jeg varmen, der kommer fra det; en varme som kan opleves på samme 
måde som Jesu varme, en varme, der omslutter os og fylder vores hjerter. 

Jeg husker også det særlige lys gløderne gav, når de næsten udbrændte gløder blev samlet og pludselig lyste mere op 
igen, og jeg igen kunne skimte mine kammerater omkring bålet. Lyset fra gløderne minder mig om mit eget liv, hvordan 
jeg selv kan være ved at brænde ud, men når jeg samles med venner, familie eller andre giver det mig ny energi. 

”Jeg er verdens lys. Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have livets lys.” Johannesevangeliet 8,12

Hvor er det fantastisk at vide, at vi har et lys i Jesus, og vi derfor aldrig skal vandre alene på livets vej. Jesus er lyset, der 
ligesom gløderne får de lyse sommeraftner til at fortsætte og giver en glødende sommervarme der holder ved helt ind i de 
mørke måneder.
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